

27 sierpnia 2018



Dożynki w gminach Ożarów i Dwikozy

W Lasocinie, gmina Ożarów, odbyły się gminne dożynki. Uczestniczył w nich przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk i radny Sejmiku Andrzej Swajda. W niedzielę za tegoroczne plony dziękowali również z rolnicy z powiatu sandomierskiego w Dwikozach. Mimo deszczu gminy prezentowały tam swoje wieńce. Gośćmi wydarzenia byli reprezentanci prezydium Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk i Tadeusz Kowalczyk.

Przewodniczący **Arkadiusz Bąk** podziękował rolnikom za pracę. - Dzięki waszej pracy nigdy nam nie brakuje chleba - podkreślił. - Dzisiaj pogoda może nie sprzyja zabawie, ale dla nas, dla gości dożynkowych, jest dobrą lekcją nauki, bo raz w Lasocinie jesteśmy w

gorącym słońcu, w spiekocie, w kurzu, a dziś w chłodnym deszczu, co pokazuje, że praca rolnika to naprawdę wielki trud i ten trud czasem gości dożynkowi powinni odczuć.

W dalszej części przewodniczący Arkadiusz Bąk zwrócił się do burmistrza, nawiązując do jego wypowiedzi o środkach unijnych. – To nie my tworzymy pieniądze dla was, to dzięki waszym wnioskom, mamy na co te pieniądze przeznaczyć. Trafiają one pod każdą świętokrzyską strzechę. Z Warszawy tak dobrze nie widać Kielc czy Ożarowa.

Arkadiusz Bak podziękował rolnikom, samorządowcom i wręczył im Medale XX-lecia Województwa Świętokrzyskiego. – Stworzyliśmy markę, region i dzisiaj dumnie możemy mówić, że jesteśmy mieszkańcami Świętokrzyskiego – uzasadniał.

Medale otrzymali starostowie dożynek, Agnieszka Szwagierczak i Piotr Adamski, starosta opatowski Bogusław Włodarczyk, przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie, Krystyna Wieczorek.

Deszczowa pogoda sprawiła, że mieszkańcy i goście z okolicznych gmin zgromadzili pod przygotowanymi wcześniej namiotami. Uroczystości na błoniach rozpoczęły się od odegrania „Roty”. Starostowie dożynek, Agnieszka Szwagierczak i Piotr Adamski, na scenie przekazali burmistrzowi Marcinowi Majcherowi dorodny, tradycyjny bochen chleba wypieczony z tegorocznych ziaren.

Przedstawiciele sołectw ośpiewali na scenie prezentowane wieńce. Burmistrz **Marcin Majcher** w kilku słowach podsumował najważniejsze zadania wykonane w ostatnim czasie. Powiedział o wielu zbudowanych drogach gminnych i powiatowych, o systematycznej modernizacji oświetlenia ulicznego. – Pragnę serdecznie podziękować za wasz rolniczy trud. Dziękuję marszałkowi województwa Adamowi Jarubasowi za szeroki strumień środków unijnych, wspierających wiejskie inwestycje. Dziękuję moim współpracownikom pracującym na rzecz naszych rolników. Wszystkich rolnikom życzę spełnienia marzeń. Szczęść wam, Boże!

W niedzielę, 26 sierpnia, za tegoroczne plony dziękowali również rolnicy z powiatu sandomierskiego w Dwikozach. Mimo deszczu gminy zaprezentowały swoje wieńce. Był tradycyjny dożynkowy chleb i wiele atrakcji. Uroczystość zainauguował przemarsz Korowodu Dożynkowego na miejscowy Stadion Sportowy KS Sparta Dwikozy, gdzie odprawiona została msza dożynkowa. Gościem wydarzenia był Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Gospodarzami tegorocznych dożynek powiatowych byli Adam Burek z Dwikóz i Małgorzata Smardz z Obrazowa. Okolicznościowe przemówienia wygłosili wójt gminy **Marek Łukaszek**

i sandomierski starosta **Stanisław Masternak**, dziękując rolnikom i sadownikom, za to, że powiat sandomierski należy do najlepiej zagospodarowanych terenów w Polsce, a wykorzystanie środków unijnych jest bardzo wysokie. Do podziękowań i życzeń dołączyli się przedstawiciele władz Rejonu Ostrogińskiego na Ukrainie i Pińska na Białorusi, z którymi powiat sandomierski utrzymuje kontakty partnerskie.

Następnie sołectwa reprezentujące poszczególne gminy powiatu zaprezentowały swoje wieńce i gminy. Na placu przed sceną można było podziwiać dziewięć misternie uwitych wieńców dożynkowych. Każdy wieńiec został ośpiewany. Wystąpiły zespoły folklorystyczne, Koła Gospodyń Wiejskich i dzieci. Podczas dożynek podsumowano i wręczono nagrody zwycięzcom eliminacji powiatowych konkursu „Piękna i Bezpieczna Zagroda - Przyjazna Środowisku w 2018 roku”. Ogłoszono wyniki konkursu na najpiękniejszy wieńiec dożynkowy. Po części oficjalnej rozpoczął się blok muzyczno-artystyczny. Na scenie swój repertuar zaprezentowali m.in.: zespół „Casandra” i „Claudi” oraz Bogdan Borowski, wokalista zespołu Milano. Całość zwieńczyła zabawa taneczna pod gwiazdami. Imprezie towarzyszył kiermasz z lokalnymi smakołykami, stoiska pszczelarzy i członków kół łowieckich oraz instytucji i firm z branży rolnej, które prezentowały swoją ofertę.

Galeria zdjęć



